

Fonden De Sociale Innovations Entreprenører
Spinderigade 11E, 7100 Vejle

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 35 39 22 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 31. august 2020.

Per Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020

- 13 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle og tilbyde sociale beskæftigelsesrettede indsatser til gavn for samfundet og socialt udsatte mennesker i Danmark, Rigsfællesskabet og gennem samarbejde med organisationer i andre europæiske lande, samt tilbyde konsulent- og undervisningsopgaver for frivillige og kommunale organisationer.

Fonden De Sociale Innovations Entreprenører har i regnskabsperioden beskæftiget sig med undervisningsopgaver samt faciliteret tema- og netværksdage for kommuner og NGO-organisationer og rekrutteret frivillige for Randers FC

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling. Aldersgrænsen er sat til 80 år

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden udbetaler ikke vederlag for den arbejdsindsats bestyrelsen yder. Bestyrelsen har vurderet at fondens økonomi ikke kan bære yderligere udgifter. Bestyrelsens udgifter i forbindelse med arbejdet i fonden, som eks. kørsel dækkes af fonden.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Per Rasmussen	Inga Skjærris Nielsen	Jens Simmelsgaard	Søren Olsen
Stilling	Fondsformand	Direktør	Afdelingsleder	Fremtidsforsker
Alder	60	77	40	56
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	24. april 2013	30. juni 2017	12. aug. 2016	1. juli 2018
Genvalg har fundet sted?	År 2015 År 2017			
Medlemmets særlige kompetencer	Erfaring med bestyrelsesarbejde, innovativ, igangsætter, stor erfaring med projektledelse og har herudover KLS lederuddannelse.	Ledelse kompetencer samt stor viden om det sociale område	Viden om arbejdsmarkedet, jobcentre samt socialt udsatte mennesker	Viden om samfundsudvikling og socialt udsatte i et fremtidsperspektiv
Øvrige ledelserhverv	Leder af den sociale døgnbutik ved Randers kommune, leder af værestedet Perron 4 Randers, leder af værestedet i Jægergårdsgade Aarhus kommune.	Formand for flere bestyrelser og rådgiver for virksomheder		Partner og direktør i vidensvirksomheden Public Futures I bestyrelsen for universitetskolegiet Kvinderegensen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af Landsforeningen af Væresteder	Udpeget af Landsforeningen af Væresteder	Nej - Udpeget af bestyrelsen	Nej - Udpeget af bestyrelsen
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Marika Sabroe
Samlet vederlag fra fonden	161

Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til:

Geninvestering i innovation af sociale og arbejdsmarkedsrettede tiltag for socialt udsatte mennesker i fondens egne socialøkonomiske virksomheder, projekter primært i Landsforeningen af VæreSteder eller væresteder, som er organiseret i Landsforeningen af VæreSteder.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 280.201 kr. mod 490.937 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 119.523 kr. mod 70.189 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	280.201	490.937
1 Personaleomkostninger	-160.554	-420.722
Driftsresultat	119.647	70.215
Andre finansielle indtægter	4	4
Øvrige finansielle omkostninger	-2.128	-30
Resultat før skat	117.523	70.189
Skat af årets resultat	2.000	0
Årets resultat	119.523	70.189
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	119.523	70.189
Disponeret i alt	119.523	70.189

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	2.620	2.620
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.620</u>	<u>2.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.620</u>	<u>2.620</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
Andre tilgodehavender	30.760	23.908
Periodeafgrænsningsposter	804	714
Tilgodehavender i alt	<u>31.564</u>	<u>26.622</u>
Likvide beholdninger	<u>275.304</u>	<u>160.726</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>306.868</u>	<u>187.348</u>
Aktiver i alt	<u>309.488</u>	<u>189.968</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	-4.769	-124.292
Egenkapital i alt	<u>295.231</u>	<u>175.708</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	14.257	14.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.257	14.260
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.257</u>	<u>14.260</u>
Passiver i alt	<u>309.488</u>	<u>189.968</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	153.010	364.446
Pensioner	3.992	43.906
Andre omkostninger til social sikring	0	1.988
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.552</u>	<u>10.382</u>
	<u>160.554</u>	<u>420.722</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		